

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Napoli

Il Procuratore della Repubblica

Al Questore di Napoli Al Comandante Provinciale della Guardia di Finanza di Napoli Al Comandante Provinciale dei Carabinieri di Napoli Al Provveditore Regionale dell'Amministrazione Penitenziaria Al Comandante della Polizia Municipale di Napoli

Al Prefetto di Napoli

(anche con preghiera di urgente diramazione ai comandi di Polizia Municipale del circondario)

Ai Procuratori Aggiunti Ai Sostituti Procuratori Ai Vice Procuratori Onorari Al Dirigente Amministrativo

e, per conoscenza,

Al Procuratore generale presso la Corte d'appello Al Presidente del Tribunale Al Presidente del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati Al Presidente della Camera Penale

Oggetto: protocollo di intesa relativo all'utilizzo di sistemi di videocollegamento per le udienze di convalida di arresti e fermi di indiziato di delitto innanzi al Gip, nonché per la celebrazione del giudizio direttissimo, adottato dal Tribunale di Napoli, dalla Procura delle Repubblica presso il Tribunale di Napoli, dall'Ordine degli Avvocati di Napoli e dalla Camera Penale di Napoli.

Si trasmette copia del protocollo in oggetto (e dei relativi allegati), raccomandando la puntuale osservanza delle disposizioni in esse contenute relative alle attività dei Pubblici Ministeri e della Polizia Giudiziaria.

Ai fini dell'attuazione del Protocollo, sono state predisposte due postazioni site presso la Torre B (Ufficio Notizie di Reato) del Nuovo Palazzo di Giustizia per il collegamento da remoto.

I Magrif e il Servizio Informatico assicureranno ogni delucidazione ed utile assistenza, con precipuo riguardo innanzitutto ai casi di prima applicazione.

Napoli, 18 marzo 2020

Giovanni Melillo